PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 073/2023

AUTOR: Vereador:  PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA-PSL

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Viação e Obras Públicas FÁBIO
MELO, solicitando manutenção do trecho viário que dá acesso a propriedade do Senhor Rildo Maciel e
outros sitiantes da localidade pertecente a região da moruinho, neste município.

                                       Plenário das Deliberações, em: 02 de outubro de 2023.

                                                 Vereador PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA
                                                                                    (PSL)

                                      Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: Esse trecho viário
recomenda-se o cascalhamento para facilitar a trafegabilidade dos caminhões boiadeiros, havendo
frequentemente o escoamento pecuário dos seus sitiantes que contantemente fazem negócios dentro
do Município e região; portanto, para garantir melhor escoamento da produção pecuária se faz
necessário melhorias na extensão viária solicitada.
                                      Está é uma reivindicação dos proprietários dessa localidade, cujo pleito remeto
ao Executivo Municipal que determine o Setor Competente que seja inserido no cronigrama de obras a
excução dessa benfeitoria.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O